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[Formanden] 
(Lovforslag nr. L 92). 

Forslag til lov om ændring af  lov om den soci- 
ale pensionsfond. (Udvidelse af  fondens investe- 
ringsmuligheder). 

(Lovforslag nr. L 93). 

Medlemmer af Folketinget Svend Auken (S), 
Torben Lund (S), Dorte Bennedsen (S), Anna- 
Marie Hansen (S), Jytte Hilden (S), Qvist Jør- 
gensen (S), Tove Lindbo Larsen (S), Lone Møl- 
ler (S) og Ingrid Rasmussen (S) har meddelt 
mig, at de ønsker mundtligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om lavere me- 
dicinpriser m.v. 

(Beslutningsforslag nr. B 27). 

Medlemmer af Folketinget Svend Auken (S), 
Erling Christensen (S), Pia Gjellerup (S), J. K. 
Hansen (S), Klaus Hækkerup (S), Lykketoft 
(S), Lone Møller (S), Stavad (S) og Trøjborg (S) 
har meddelt mig, at de ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om realløns- 
sikring gennem lettelser til børnefamilier og let- 
telser for mellem- og lavindkomstgrupper samt 
styrkelse af  virksomhedernes konkurrenceevne. 

(Beslutningsforslag nr. B 28). 

Medlemmer af Folketinget Svend Auken (S), 
Nyrup Rasmussen (S), Eva Fatum (S), Tove 
Lindbo Larsen (S), Lissa Mathiasen (S), Erling 
Olsen (S), Løvig Simonsen (S) og Jimmy Stahr 
(S) har meddelt mig, at de ønsker mundtligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en aktiv 
bæredygtig erhvervspolitik. 

(Beslutningsforslag nr. B 29). 

Medlemmer af Folketinget Svend Auken (S), 
Jytte Andersen (S), Bakholt (S), Baadsgaard 
(S), Helle Degn (S), Pernille Forchhammer (S), 
Anna-Marie Hansen (S), Klaus Hækkerup (S), 
Frank Jensen (S), Hans Jørgen Jensen (S), Sø- 
ren B. Jørgensen (S), Lone Møller (S) og 
Taanquist (S) har meddelt mig, at de ønsker 
mundtligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om uddannel- 
se og jobskabelse for unge, øget voksen- og efter- 
uddannelse samt en arbejdsmarkeds- og tryg- 
hedsreform. 

(Beslutningsforslag nr. B 30). , 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  personskattelo- 

ven. (Ophævelse af6 pct.-skatten m.v.). 
(Lovforslag nr. L 73). 

Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 
ning affortjeneste ved afståelse af  aktier m.v. og 
forskellige andre skattelove. (Ændring af  hoved- 
aktionærbeskatningen). 

(Lovforslag nr. L 74). 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
telove. (Nedsættelse afselskabsskatteprocenten). 

(Lovforslag nr. L 75). 

Forslag til lov om ændring af  lov om en børne- 
familieydelse. (Forhøjelse af ydelsesbeløb). 

(Lovforslag nr. L 76). 

Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 
(Forskning og udvikling); 

(Lovforslag nr. L 77). 

Forslag til lov om ændring af  ligningsloven. 
(Tilskud til udenlandske forskere). 

(Lovforslag nr. L 78). 
De seks lovforslag er et led i helhedsløsning 

efteråret 1990. 
Regeringen fremsatte ved Folketingets åb- 

ning en række lovforslag med henblik på lettel- 
ser af marginalbeskatningen i Danmark. Det 
drejer sig om lovforslagene nr. L 3 - L 8. 

Som led i regeringens helhedsløsning efter- 
året 1990 fremsætter regeringen nu reviderede 
skattepolitiske forslag. Skattelettelserne i de 
nye forslag adskiller sig fra lettelserne i regerin- 
gens tidligere udspil på følgende punkter: 
-  6 pct.-skatten foreslås stadig afviklet over 2 

år, men kun med 2 procentpoint i 1991. Sam- 
tidig forhøjes bundgrænsen dog til 172.500 
kr. for denne skat. 

-  A-kasse-kontingentet nedsættes med 1.000 
kr. pr. 1. januar 1991 og med yderligere 600 
kr. pr. 1. april 1991. Med virkning fra 1. april 
1991 indbetaler forsikrede lønmodtagere et 
fast bidrag på 300 kr. til udligningsordningen 
i forbindelse med hjemsendelse, hvortil kom- 
mer et specifikt bidrag, der varierer mellem 0 
og 300 kr. afhængigt af hjemsendelseshyp- 
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[Skatteministeren] 

pighed. Arbejdsministeren fremsætter lov- 
forslag herom. 

-  For særlig at tilgodese børnefamilierne for- 
højes børnefamilieydelsen for børn mellem 0 
og 6 år til 7.700 kr. årligt. Endvidere nedsæt- 
tes visse takster inden for børnepasningsom- 
rådet med samlet 0,2 mia. kr. i 1991 og yderli- 
gere 0,2 mia. kr. i 1992 som led i en takstre- 
form. Den vil bl.a. indeholde en ordning med 
obligatorisk søskendemoderation. Socialmi- 
nisteren fremsætter lovforslag herom. 

-  Der gennemføres afgiftslettelser for 1,1 mia. 
kr. på særlig grænsehandelsfølsomme varer. 
Dermed fortsættes de senere års politik med 
gradvis afgiftstilpasning til EF. 
De sidstnævnte tre elementer træder i stedet 

for den forhøjelse af 3 pct.-fradraget, der blev 
foreslået i L 3 (Marginalskattelettelser m.v.). 
Herudover foreslås: 
-  Selskabsskattesatsen sænkes med 1 procent- 

point i både 1991 og 1992 og andrager deref- 
ter 38 pet. Virksomhedsskatten sænkes også 
til 38 pet., dog med virkning allerede fra 
1991. 

-  Der ydes fradrag på 125 pet. for driftsudgif- 
ter vedrørende internationale forskningspro- 
jekter. Som en forsøgsordning lempes be- 
skatningsforholdene for udenlandske forske- 
re i Danmark i op til 2 år. 

-  Forslaget om moms og lønsumsafgift vedrø- 
rende ejendomsadministration og viceværts- 
funktioner opgives. 
På finansieringssiden foreslås: 

-  For personlig indkomst hæves 12 pct.-skat- 
ten til 14 pet. i 1992. Samtidig forhøjes bund- 
grænsen for denne skat med knap 10.000 kr. 
til 237.000 kr. (1991-niveau). 

-  I forbindelse med ophævelsen af dobbeltbe- 
skatningen af aktieudbytte (L 8) skærpes hp- 
vedaktionærreglerne. I dag er aktionærer 
med mindst 25 pet. af aktiekapitalen omfat- 
tet af disse regler. Ifølge forslaget skal aktio- 
nærer med 10 pet. inkluderes. Endvidere in- 
deholder forslaget en forhøjelse af den lave- 
ste avancebeskatning for hovedaktionærer 
fra 25 til 30 pet., ligesom skatteværdien af 
tabsfradrag fremtidig skal nedtrappes. 
Stramningen af hovedaktionærbeskatningen 
modsvarer provenutabet ved ophævelsen af 
dobbeltbeskatningen. 

-  I forbindelse med det oprindelige forslag om 
beskatning af finansielle kontrakter (L 5) fo- 

reslås nu begrænsninger i privatpersoners 
adgang til fradrag for tab. Ifølge ændrings- 
forslaget kan eventuelle tab kun modregnes i 
gevinster på finansielle kontrakter, men ikke 
i anden skattepligtig indkomst. 

-  Efter det oprindelige forslag (L 3) skulle de 
ændrede beskatningsregler vedrørende pen- 
sionsordninger have virkning for de ordnin- 
ger, der ophæves i utide den 2. oktober 1990 
eller senere, det vil sige, hvor udbetaling af 
pensionsopsparingen sker den 2. oktober 
1990 eller senere. Forslaget er ændret, så det 
friholder de personer, der inden 2. oktober 
1990 har anmodet om at få pensionsopspa- 
ringen ophævet og udbetalt, men som ikke 
har nået at få pengene udbetalt inden denne 
dato. 
I forhold til regeringens tidligere udspil 

kommer en større del af skattelettelserne de la- 
vere arbejdsindkomster samt børnefamilierne 
til gode, mens de højere indkomster får en min- 
dre andel. Det skyldes stramningen af hoved- 
aktionærbeskatningen og af beskatningen af 
privates finansielle kontrakter samt -  ikke 
mindst -  forhøjelsen af 12 pct.-skatten til 14 
pet. for personlig indkomst. Dette betyder 
imidlertid også, at den højeste marginalskatte- 
sats ikke kan nedsættes så meget, som der var 
lagt op til i det tidligere udspil. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslagene til Folketingets hurtige og velvil- 
lige behandling. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om tilskud til udenlandske for- 
skere med særlige forskningsopgaver i Danmark. 

(Lovforslag nr. L 79). 
For at styrke dansk erhvervslivs internatio- 

nale konkurrenceevne skal forskning af inter- 
nationalt tilsnit fremmes. Derfor foreslås det 
som led i helhedsplãnen efteråret 1990, at der 
gives udenlandske forskere mulighed for at sø- 
ge et tilskud til hel eller delvis dækning af ind- 
komstskatten for en periode på maksimalt 2 år. 
Ordningen skal medvirke til at tiltrække flere 
højt kvalificerede udenlandske forskere til 
Danmark. 

Tilskuddet kan ydes til udenlandske forskere 
i danske virksomheder eller inden for offentlig 


